Соглашение ЛЬ 374-ПБЛ
о предоставлении из бюджета ВолгограIа муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым IryHKTa 1 статьи 78.1

Бюджетною кодекса Российской Федерации
г. Волгоград кЗ0> декабря2022l.

Красноармейское территориальное управление департ€lN{ента по образованию
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начальника
территори€шьного упрЕlвления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территориальном управлении деIIарт€IIчIента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решением Волгогралской городской,Щумы от 16.02.2011 г. J\Ъ 42llЗI9, с одной
стороны и, муниципаJIьное дошкольное образовательное учреждение кЩетский сад Ns 374
Красноармейского района Волгограда>, именуемое в дальнейшем <УчреждеЕие), в лице
заведующего Кисленко Надеждьт Васильевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем кСтороныD, в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от
11 февраля 2021r ]ф 1З3 кОб утверждении Порядка определениrI объема и условий
предоставления из бюджета Волгограда муниципальными бюджетньтм и автономным

учреждениям Волгограда субсидий На иные цели), регулирующим порядок предоставления

субсидии в соответствии.с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюд*етного кодекса
Российской Федерации (далее - Субсидия) заключили настоящее Соглашение о

нижеследующей.

I. Прелмет Соглашения
1 .1. Прелметом настоящего Соглашения является предостttвление из бюджета Волгограда

в 202З голу/ 2024-2025 годах Субсидии на организацию питания воспитанников в

муниципальньrх образовательньгх учреждениях Волгограда, реaлизующих основньтё

общеобразовательные программы дошкольного образования (за искJIючением льготньгх
категорий).

1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых
Учреждением на организацию rrитания воспит€lнников в муницип€tльньIх образовательньгх

учреждениях Волгограда, роализующих основные общеобразовательные rrрогрtlшIмы

дошкоJIъного образования (за исключением льготньж категорий) в 202З-2025 годах.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. СубсидиrI предоставJIяется Учреждению дJuI достижония цели, указанной в Iryнкте

1.1 настоящего Соглаrпения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетньж

обязательств, доведенньIх Учредителю как поJryчателю средств бюджета Волгограда по
кодаIчI бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджеry Волгоцрада (даrrее - коды БК), по аналитическому коду Субсйдии
2З7З00,2З7400,2З7500, ||2З24, |t2424, |12524 в следующем ршмере:

2.2.I. за счет средств бюджета Волгоградской области:
в 202З rоду 292 769,50 руб. (Щвести девяносто две тысячи семьсот шеотьдесят девять рублей

50 копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 бI224I'7|100 712900 2З7З00);

в 2024 тоду 292 769,50 руб. (Щвести девяносто две тысячи семьсот шестьдесят девять
рублей 50 копеек) - по коду БК (0701 0100Г52400 бI224\'7]1100 712900 2З740О);

в 2025 гоlу 292 769,50 руб. (Щвести девяносто две тысячи семьсот шестьдесят девять
рублей 50 копеек) - по коду БК (070 1 0 1 001 S2400 6|2 24I 7 11 00 71 2900 2З7500).

2.2.2, за счет средств бюджета Волгограда:
в2O2З году З2 530,00 руб. (Тридцатъ две тысячи пятьсот тридцать рублей 00 копеек) - по

колу БК (0701 01001S2400 6|2 241 00000'l]2900 ll2З24);
в2024 году 32 530,00 руб. (Трилцать две тысячи пятьсот тридцать рублей 00 копеек) - по

коду БК (0701 01001S2400 6|2 241 00000 7|2900 |12424);
в 2025 году З2 530,00 руб. (Трилцать две тысятм IuITbcoT тридцать рублей 00 копеек) - по

коду БК (0701 0100152400 бI2 241 00000 7129,00 II2524).
2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением Jtlb 1 к настоящему

Соглашению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
III. Порядок перечисления Субсидии

3,1, Перечисление Субсидии осуществляется в установленном департаментом финансов
администрации Волгограда Порядке санкционирования оплаты денежньгх обязательств
поJryчателеЙ средств бюджета Волrгограда, утвержденном приказом департамента финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. Ns 129-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотренн€ш пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицовой счет, открЫтый Учреждению в департа},Iенте финансов, в течение 5

рабочих днеЙ после проверки Учредителем документов, подтверждЕlющих возникновение
денежных обязательств Учреждения.

. IY. Взаимодействие Сторон .

4. 1. Учрелитоль обязуется:
4.1.1. обеспечивать цродоставление,Учреждению Субсидии на цель, указанную в гryнктр

1.1 настоящего Соглашения, с учетом ограничения кассовьгх вьшлат, доведенньtх до
Учредителя в соответствии с приказом департамонта финансов администрации Волгограда от
|2.01'201,5 J\Ъ 2-ОД кОб утверждении Порядка составления и ведения кассового планh
исполнения бюджета Волгоградо ;

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемьгх Учреждением Учредителю в
целях принятия последним решения о поречислении Субсидии, а также документов, указанньfх
в пункте 3.1.2 настоящего Соглатпения, в том числе напредмет соответствияуказанныхв Еих
KaccoBblx расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
соглатттения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.I.З. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения указанньй в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту З.1 настоящего Соглашения;

4.I.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
lrредоставлеIIия Субсидии, устачовленньfх настоящим Соглашением, в том число путем
осуществления следующих мероприятий;

4.1.4.|. проведенио плановых и внеплановьIх проверок:
1) по месту нЕжождония УчредитеJuI на основании документов, представленньIх по его

запросу Учреждением в соответствии с tryнктом 4.3.4 настоящего Соглашения;
2) по месту нахождения Учреждения по документаJIьному и фактическому изучйrию

операций р использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
4.|.4,2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам

проверки (ок), указанноЙ(ых) в пункте 4.I.4.| настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений
цели(еЙ) и условий предостztвления Субсидии, определенньж настоящим Соглашением
(полryчения от органа муницип€rльЕого финансового контроля информации о нарушении

Учреждением чели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим
Соглашением), до устранения указанhьтх нарушений с обязательным уведомлением
Учреждения не п,озднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4,L.4.З. направление требования Учрежлению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том тIисле в случае неустранения нарушений, указанньж в IryHKTe

4.|.4.2 настоящег9 Qglляrттgния, в рЕ}змере и сроки, установленные в дЕIЕном требовании;
4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную

Учреждением, в том число в соответствии с IryнктаN{и 4,4,t - 4.4.2 настоящего Соглашения, в
течение 15 рабочих дней со дня их IIоJryчения и уведомлять Учреждение о принятом решении
(при необходимости);

4.1.6, направJuIть ра:}ъяснения Учреждению по вопросаI\d, связанным с исполнением
IIастоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня поJryчения обращения Учреждения
в соответствии с Iryнктом 4,4.5 настоящего Соглашения.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.|, запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленных настоящим Соглашением в соответствии с гryнктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2,2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направленньж Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящего Соглашения, вкJIючаII уменьшение рtr}мера Субсидии, а также увFличение размера
Субсидии, при наличии Ёеиспользованных лимитов бюджетньж обязательств, укЕванньIх в

пункте 2.2 настоящего СоглЕtшения, и при условии предоставления Учреждением информации,
содержащей фЙнансово-экономическое обоснование изменений;

4.2.З. принимать в установленном бюджетньтм законодательством Российской
Федерации порядке решение о наJIичии или отсутствии потребности:

4.2.З.|. в н€tправлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, укчваIIЕую в пункте 1 1 настоящего Соглашения, не rтозднее 20 рабочих дне.й
rrосле поJryчениrI от Учрежления следующих документов, обосновывающих потребность в
направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за
отчетным;

2)отчет о расходах, источником финансового обеспечения которьж явJшется Субсидия за
отчетный год.

4,2.З.2. в использовании средств, поступившпх ь 2024 году Учреждению от возврата
дебиторской задолженности прошльж лет, возникшей от использования Субсидии в 2023 году
на цель, указанную в tryнкте 1.1 настоящего СоглaттrQццд, не позднее 20 рабочих дней после
поJryчениrI от Учреждения следующих документов, обосновьтвающих потребность в
использоваIIии данньтх средств нату же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, слодующий за
отчетным;

2) платежное поруч€ние (иной документ) о возврате средств учреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.З,I. нЕшравJuIть УчредитеJIю документы, установленные пунктом З.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;
4,З.2, использовать Субсидию для достижениrI цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указаЕных в пункте 1.2 настоящего
соглашения.

4.З.З. нiшравлять по зaшросу Учредителя документы и информацию, необходимые дJu{
осуществления контроля за соблюдение\и цели и условий предоставления Субсидии в
соответствии с пунктом 4.2.t настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
поJryчения указанного запроса;

4.З,4. направлять УчредитеJIю не поздЕее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом,
в котором была полryчена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которьtх является Субсидия, по форме в соответствии с приложением JrlЪ 2 к настоящему
Соглашению, являющимся Ееотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4.З.5. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения чели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим
Соглашением (поrryчения от органа муниципiuьного финансового контроJIя информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсишти) установленных настоящим
Соглашением), включЕuI возврат Субсидии или ее части Учредителпо в бюджет ВолгоIрада, в
течение 30-ти рабочих дней со дня поJryчения требования Учредителя об устраЕении
нарушения;

4.З.6. возвращать неиспользоваrrный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
сJryчае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цеJIь, указанную в пункте
1.1 настоящего Соглашения, до к01> июля года, следующего за отчетным;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.|. направлять Учредителю документы, укiванные и пункте t,2,З настоящего

Соглашения, не позднее 30:ти рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;
4.4.2, направJuIть Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в Ъом числе в сJryчае выявления необходимости изменениJI рtr}мера Субсdдии, с
приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлагаемого
изменения;

4.4.З. направлятъ в 2024 году не использованный в соответствующем году остаток
Субсидии, полученный в соответствии с настоящцу Qolлатттением, на осуществлоние выплат р
соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Согл€lшения, на основании рошения
Учредителя, укЕвztнного в rryнкте 4,2.З настоящего Соглашения;

4.4.4. направJIять в 2024 году сродства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошльтх лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в гryнкте 1.1 настоящего СоглатпеIIия, на основании решения
Учредителя, укtванного в гryнкте 4.2.З настоящего Соглатпения;

4.4,5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон
5.1, В сJryчае неисполнения или ненадлежащего исполнениr{ своих обязательств по

IIастоящему Соглаттlению СторонЁr несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. .Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнаlI паJIата

Волгограда и органы муниципаJIьного финансового контроля Волгограда моryт проверять
соблrюдение условиЙ поJryчения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящейу Соглятттению.

YII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде
соглашениrI о расторжеЕии настоящегd Соглашения, за искJIючением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного tryнктом 7.1 настоящего Соглашения.

7.2. Споры, возникчlющие между Стороналли в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решЕlются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих Ь

IIротоколов или иньIх документов. При нелостижении согласия споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.
7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицЕtми, имеющими

право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке
лимитов бюджетньтх обязательств, ук€ванньIх в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует
до полного исполненrlя Сторонами своих обязательств по настоящему Соглятттению.

7.4, Изменение настоящего Соглашения осуществляется rrо соглашению Сторон и
оформляется в виде дополЕительного соглашения, являющогося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. ЩокумеЕты и иная информация, предусмотренЕыо настоящим Соглашением, могут
направJuIться Сторонами следующими способами:

7.5.I. закЕвным письмом с уведомлением о вручеЕии либо вручением представителем одной
Стороны подлинников документов, иной информации представитолю другой Стороны;

7 .5.2, посредством электронного документооборота СЭД (ДЕЛо).
7.6. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
t,

YIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ,Щетский сад Ns 374

Красноармейское Территориzlльное

управление департамента по образованию
администрации Волгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение <,Щетский сад
J\Ъ З74 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 1033401198654
октмо 1870l000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт им. Героев Сталинграда. 12

Место нахождения: 400112, Россия,
Волгоград, б-р им. Энгельса, l2

инн 3448911604 кпп 344801001 инн 3448017115 кпп 344801001
Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З76З008070)

Платежньте реквизиты:
ДЕIIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(МОУ,Щетский сад Ns З74,лlс 2176З005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101
Казначейский счет 0з2з | 64з 1 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з464з1 8701 0002900
Банковский счет 40 1 028 1 0445з7000002 1 Банковский счет 401 028 1 0445з7000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИll УФК по Волгоградской области
г

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской области
г Волгоюад 1

{s(-\ Ix. п .-::_. :-

ское ТУ ДОАВ ,".i й сад ]ф 374
!l'-,r,

Н.В. Кисленко
(Фио)

ix

Приложение Nч l
к Соглашению Ns 374-IБЛ от "30" декабря 2022 г.

РiсчФ рrзм.р, Субсхдхп яr яЕыG ц.,tп "Оргrяrý.цrя пггrlrпя воспtтrпвхков в м}шцхп.льЕых сбрдзовдтt.Iьпых учреaл.пяяr Волmг!ад!, рсr,.tвзующr
оеловЕЕе общ.о6]пзо!rт.Jrыц. пргрlriй ы допкоJIьsо]о обрдrовrапл (tr !с*Jttоч.я!.м льmпцl кrтоmрпfi)" Hr 20В-20:Б ]одr

tЪименовдflе Учр€мгел!: КрасЕоФмейское IЕррпmриаJьное упрбвление департахеIrm по офазов ппо адilsвrсrр rяи Волmrрs,це

IЪпrcновдtrrе Учрe)fiдешя: мylmllmlaJlьнoe дошколъное обраювзт€льно€ учреr(ц€яие (Деrcкm сад
'{9

Э74 Красноармейского райояа Во,ImrрацаD

кФср I(IICP квр Код субсидии НаимЙование учреждениJl Объем субсидии

1 2 з 4 5 6

070l 0l00l52400 бl2

l|2з24

МОУ Дегский сад Jt 374

з2 5з0.00
l|2424 32 5з0,00
||2524 32 530.00
2з7з00 292,169.50 гt

2з7400 - 292769j0
2з7500 292769,50

ИТоГо: 975 898,50

Заве.чующий МОУ.Щетский сад Ns 374 Н.В. Кисленко

Приложение Ns 2
к Соглашению от "30" декабря2022 г. J,{Ъ 374-ПБЛ

отчЕт,

м)шшиIцлБвого додко,lьного образователь*нрrff"ffisн"ж"Ж:
iН#ffi|жi;ж района Волгогродаtl об использов{lвип орсдстr

наименование
субсидии на иные

.цели

Объем субсидии,
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

Объем субсидии,
перечисленrrый МОУ,

тыс.руб.

Произведен
кассовый расход,

тыс.руб.

Сумма
неиспользованЕых
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.руб.

Причины неисполнениrI

IY

1 2 a
J 4 5 6

Заведуюпцай МОУ,Щетский сад ЛЬ 374 Н.В. Кисленко

ПрrJю,кеше Ха З

I СоглаOсяпо Ф "30" дсtабря 2022 r ,ф З7+ПЫI

З.явп .i! "i о"р.*"-.r". Суt"r.д.п ш ш пяuс цёtll .Орг.цrз.цпя пгтsнI{ воспriтrцпl.tФв в мунццllпiльянt обрtýовrтсльпыt учр.filд.ншr Волmлрrф,
р.iлпiуоцпt оспоiпu. общ.обр.rо,.тсJtьпыс прогрrхriы лочrкольноm обр!.tов!япя (5r хсмюч.Ilи. льтOгннt пт.mрпй)" пr 2(D3_ЯР5 mдr

ДTr _
Н!ш.яоваЕr. Учрсдаыя: К$снобрмсfiсхое тЕррrюриа,Iьно€ упрвл€ше дшпртахеЕгз по образов.адrпо ,дi{lопlсФдц{ BoJгýIpOIE

НшсноЕаtm Учрсжд€ш мувдип.льяо€ дошхольпое обрезовfircльное учр€йдешс (Детltсf, Ф,д Л, З 74 КрасяоФм€fiскоm раIош Воп!траш)

Нмменование субсидии Ограслевой код квр косгу Код
субсидии

Сумма к
перечислению,

руб.

Ns и дата
соглашения

.Щокументы, подтверждzlющие возн икновение
денежных обязательств

l 2 э 4 5 6
,|

8

,76з
0701 0100l52400

,j.
-- ,

б12 241

I12324 32 530,00

Ns 374-ПБЛ

m30
декабря2022r.

Решение Волюградской юродской Щумы m

Uргzlнизация пI{ганиJl воспитанников в
муниципальньтх образовательньD(

)лrреждениях Волгоград4 реализующих

l12424 32 5з0,00

||2524 з2 5з0,00
основные общеобразовательныс программы
дошкольного образоваrпrя (за исключением

льготньIх категорий)

2з,7з00 292 769,50
LZ. |a.ZwLL Jl: ov, l r ZJ v UNллL tU DU]ll Ur рал4 по

2о2З гtlл и на плаковый пепиол 2о24 и 2о25 rолов
2з,l400 292769,50

2з,I50о 292769,50

',/
Заведующrдl МОУ Щетский сад JФ 374 i\ Н_В. Кисленко

?цi

		2023-01-11T09:37:40+0300
	МОУ Детский сад №374
	МОУ ДС № 374
	я подтверждаю этот документ